Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 173/UFFS/2015

CONVOCA OS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A SÉTIMA CHAMADA

NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições do Edital nº

510/UFFS/2014, convoca os candidatos habilitados nos Programas de Residência Médica

da UFFS a seguir relacionados para escolha de vagas nos cenários de prática e matrícula,

que deverão estar presentes no campus Passo Fundo da Universidade Federal da Fronteira

Sul, situado na RST 153, Km 3, s/nº, em Passo Fundo, às 08 horas do dia 13 de março de

2015.

O candidato que não se apresentar na hora determinada será considerado desistente e,

portanto, desclassificado.

1 Candidatos habilitados convocados

1.1 Ortopedia e Traumatologia
Classificação Nome Pontuação Final

16 Victor Macedo Dezotti  6,150

17 Hugo Miguel De Santana  6,070

18 Lucas Sangoi Alves  6,030

19 Luiza Dalmáz Fitarelli  6,030

20 Vinícius Adelchi Cachoeira  6,030

21 Felipe Guadagnin  6,030

22 Samir Hussein Chafik Daghastanli  6,000

23 Gustavo Lançanova Duré  5,980

24 Deodoro Máximo De Alencar Neto  5,940

25 Guilherme Valdir Baldo 5,940

26 Loisiane Figueiró  5,850

27 Victor Felipe Crispim Clemente  5,690

28 Felipe Zancan Espanhol  5,690

29 Saulo Fouani De Miranda  5,580

1.2 Pediatria
Classificação Nome Pontuação Final

39  Isabel Zamarchi Cenci  4,770

40  Aline Nascimento De Campos  4,700

41  Renata Danieleski  4,590

1.3 Radiologia e Diagnóstico por Imagem
Classificação Nome Pontuação Final

19 Fernando Henz Dutra  6,950

20 Fernanda Martins Jornada  6,950

21 Fernando Mazzutti  6,860

22 Felipe Sfoggia Carlotto  6,850

23 Luiza Caye Pereira  6,840

24 Bruno Ferreira Mardini  6,800

25 Rafael Pieniz Mioso  6,650

26 Matheus Ferreira Germani  6,630

27 Thiago Castrillon Guaresqui  6,590

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

28 Denise Maria Rissato Camilo  6,570

29 Ellen Da Rosa Teles  6,570

Chapecó-SC, 11 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS